
JSME JEN POUTNÍCI NA TÉTO ZEMI
 
 
 

Čekají nás prázdniny a čas dovolených. Většina lidí se už těší, jak se jim podaří někam
vycestovat, odpočinout si a také poznat nová místa nebo nové lidi. Na cestách můžeme zažít
nejrůznější dobrodružství. Každopádně setkání se zajímavými lidmi, kteří nás mile překvapí
nebo nám třeba pomohou v nesnázi, patří mezi nezapomenutelné zážitky. U některých
národů byl odpradávna jakýsi cit pro pozvání pocestných do domu. Ti, kdo někoho takto
přijali, se cítili i vyznamenáni přítomností pocestných. Tak se objevuje známé přísloví: „Host
do domu, Bůh do domu.“ V první knize Mojžíšově je příběh o tom, jak Abraham přijal tři
tajemné pocestné. Měl velkou starost o to, aby jim dal to nejlepší jídlo. Písmo odhalí, že tito
poutníci jsou samotným Bohem, který se ukazuje Abrahamovi v lidské podobě a slibuje mu
syna. Také Pán Ježíš ujišťuje, že když přijmeme do domu pocestného, přijímáme zároveň i
samotného Ježíše. V evangeliu čteme, jak se cítil poctěn hříšný celník Zacheus, když chtěl
Ježíš pobýt v jeho domě, a jak se díky tomu napravil. Byla místa, kam Ježíš rád přicházel a
kde měl přátele. Mezi takové příbytky patřil domek, kde žili Marie, Marta a jejich bratr Lazar.
Víme, jak moc Martě záleželo na tom, aby se Kristu dostalo dobrého přijetí a obsluhy. Pán
sám však přesto zůstává osamělým poutníkem, neboť přišel z nebe a lidé na zemi jej
nemohou pochopit. Trpělivě vysvětluje a učí, ale stále zůstává „jiný“ než ostatní. Proto musí
přiznat: „Lišky mají doupata a ptáci hnízda, ale Syn člověka nemá, kde by hlavu složil.“ (L
9,58) Podobně se budou později cítit i Ježíšovi apoštolové vyslaní do světa hlásat radostnou
zprávu.
Arabové mají přísloví: „Život je jako most. Přejdi po něm, ale dům si na něm nestav.“
Nebezpečí spočívá v tom, že se zde „uvelebíme“, jako by tento svět byl cílem, a ne pouhou
cestou k cíli do domu Hospodinova. Pamatujme na to, že jsme jen poutníci. Buďme vděčni za
každého, kdo nám na našich cestách pomůže, poradí, mile překvapí a nabídne svůj čas. A my
sami buďme otevření a připravení pomoci každému, kdo to na své cestě životem bude
potřebovat. Požehnané prázdninové dny!

P. Josef

ČERVENEC/SRPEN 2023

ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023



ČERVENEC A SRPEN 
V LITURGII

 
V červenci a srpnu prožíváme dobu prázdnin a dovolených. Máme možnost
rekreace a odpočinku nejen pro tělo, ale také pro duši. 

V Církvi prožíváme liturgické mezidobí. O nedělích čteme letos z evangelia sv.
Matouše. 

3.7. Sv. Tomáš, apoštol
4.7. Sv. Prokop, opat
5.7. Sv. Cyril, mnich a Metoděj, biskup, patroni Evropy
6.7. Sv. Marie Goretti, panna a mučednice
11.7. Sv. Benedikt,opat, patron Evropy
16.7. Panna Maria Karmelská
22.7. Sv. Marie Magdaléna
23.7. Sv. Brigita, řeholnice, patronka Evropy
25.7. Sv. Jakub, apoštol
26.7. Sv. Jáchym a Anna, rodiče Panny Marie
31.7. Sv. Ignác z Loyoly, kněz
1.8. Sv. Alfons Maria z Liguori, biskup a učitel církve
4.8. Sv. Jan Maria Vianney, kněz
6.8. Svátek Proměnění Páně
9.8. Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, patronky Evropy
10.8. Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka
11.8. Sv. Klára, panna
14.8. Sv. Maxmilián Kolbe, kněz a mučedník
15.8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie
20.8. Sv. Bernard, opat a učitel církve
21.8. Sv. Pius X., papež
24.8. Sv. Bartoloměj, apoštol
28.8. Sv. Augustin, biskup a učitel církve
29.9. Umučení sv. Jana Křtitele

Připravil Jaroslav Branžovský

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023



PASOVÁNÍ ŠKOLÁČKŮ
 
 
 
 

Ve středu 21. června 2023 byly děti z Církevní mateřské školy v Přerově
pasovány na pravé školáky. Děti, které ze školky odchází a po prázdninách
nastupují do školy zažily slavnostní okamžiky, jejichž součástí bylo taneční
odpoledne plné her, písniček a veselení. Děti si společně s paní učitelkou
připravily pro rodiče malé překvapení v podobě country tance, kterým uvedly
druhou část programu. Naší akce se zúčastnil i pan kaplan Vojtěch Radoch,
který dětem požehnal k šťastnému nástupu do základní školy a popřál jim do
jejich životní cesty mnoho zdaru a Božího požehnání. Nejdůležitějším
okamžikem byl pro děti průchod bránou a odemčení zámku do nové etapy
života. Rodiče během chvíle pasování prožívali dojemné okamžiky, i proto, že
se dozvěděli, čím by se děti chtěly v dospělosti stát. Celým programem nás
provedlo duo Aktivitka z.s., Pomněnka a Rubínka, s jejich kamarádem Hafínkem
Culínkem.

paní ředitelka
 

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023



MLÁDEŽ 
 
 
 

VÝLET DO NEZNÁMA
 
 
 
 
 
 

V sobotu 27. května se pár odvážlivců vydalo na výlet do neznáma. Vlakem jsme
dojeli do Vítkova, odkud jsme za slunného počasí vyrazili přes krásné Oderské
vrchy. Cestou jsme míjeli koňské farmy, lesy, louky a povodí řeky Odry. Ačkoliv
pořadatel znal cíl našeho výletu, s trasou už to tak jisté nebylo. Naštěstí jsme i
přes pár chybných odbočení zdárně došli k poutnímu místu zvanému Panna
Maria ve skále nedaleko Spálova. I přes místy nelehkým terénem jsme ve
výsledku ušlapali 20 km. Celý výlet se nesl v pozitivně naladěném duchu, který
nezkazil ani zvrtlý kotník, díky kterému jsme si ověřili, že s přáteli, kteří tě
podrží (tentokrát doslova), jde zvládnout cokoliv!

Terezie K.

ČERVNOVÉ MODLITBY MLÁDEŽE
 
 
 
 
 
 
 

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023

Závěrečné modlitby mládeže proběhly v pátek 9.6. klasicky v Přerově a uzavřely
tak měsíční setkávání mladých na různých místech děkanátu během školního
roku. V Přerově se nás potkalo kolem třiceti a společně jsme prožili modlitbu
chval. Na farní zahradě pak následovalo občerstvení, jaké je typické pro
závěrečné modlitby - z grilu. Jelikož letošní série modliteb byla na jednom
plakátku znázorněna jako hra bingo - "Zvládneš všechny?", proběhlo i
vyhodnocení těch nejzapálenějších, kteří nikde nechyběli. Tady šlo ocenění do
Kokor. Nezbývá než všechny pozvat na modlitby po prázdninách - pátek 8. září
opět v Přerově, které zahájí nový nový školní rok. Zvládneš všechny?

Adam K.

LETNÍ VÝZVA
 
 
 
 
 
 
 

Máme tu letní výzvu😃

Někde na Hostýně je schovaná keška!
Najdi ji podle nápovědy, zapiš se!✏ 

A úplně top bude když se s keškou vyfotíš a fotku nahraješ zde:
https://mladezdekanatuprerov.webnode.cz/keska-hostyn/

Nápověda: Dušan Jurkovič, Veronika podává Ježíši roušku

 



ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023

Jak to vzniklo?
Spolek Matice svatohostýnská nás požádal, abychom do
mládežnické rubriky jejich časopisu napsali něco o mládeži v
našem děkanátu. Také nás vybídli k uspořádání nějaké výzvy
či úkolu, který se k Hostýnu vztahuje. A tak vznikla naše
keška...😁

 
Co je to keška?
Keška je prostě krabička, či libovolný voděvzdorný předmět, do kterého lze
schovat zapisovací arch a případně různé předměty k vyměňování. Takzvaný
geocaching je rozšířený po celém světě, podle nápověd hráči hledají ukryté
kešky, často na zajímavých lokalitách.



ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023

POZVÁNKY
 
 
 



Středa
5. 7. 2023 7:30 Prosenice mše svatá

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)

 
 
 
 
 

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023



Středa
5. 7. 2023 10:30 Podolí Hodová mše svatá

Neděle
16. 7. 2023 10:30 Radvanice Hodová mše svatá

Pátek
21. 7. 2023

8:30 -
18:00

Přerov, sv.
Vavřinec Adorační den farnosti

Neděle
23. 7. 2023 08:45 Předmostí Hodová mše svatá

Neděle
13. 8. 2023 09:00 Přerov, sv.

Vavřinec Hodová mše svatá

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV
 

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

 

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 22. srpna 2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.

ROŠŤÁK - ČERVENEC/SRPEN 2023


